ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

Девятнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 года № 74

Богданович

О внесении изменений в решение

Думы городского округа Богданович

от 26.01.2023 № 1 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории городского

округа Богданович»

  В соответствии с статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской

Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнение протеста

Богдановичской городской прокуратуры от 01.07.2023 № 01-14-2023 на

решение Думы городского округа Богданович от 26.01.2023 № 1

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории городского округа Богданович», руководствуясь статьей 23 Устава

городского округа Богданович, Дума городского округа Богданович,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Богданович

от 26.01.2023 № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории городского округа Богданович» следующие

изменения:

1. в раздел 1:

1.1 в пункт 2 после слов «энергетической эффективности», дополнить

словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

1.2. в абзац 1 пункта 7 после слов «энергетической эффективности»,

дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской

Федерации»;

- дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

1.3. подпункт 4 пункт 8 дополнить словами «- деятельность по

соблюдению требований безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Пункт 58 главы 1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«58. Индикаторами риска для проведения внеплановых контрольных

мероприятий являются:

выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия

(недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или

организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном

доме, гражданина,  являющегося пользователем помещения в

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации и

информации, размещённой контролируемым лицом в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

Глава городского округа Председатель Думы

_______________О.П. Нейфельд ________________Ю.А. Гринберг